
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  
  
A Secretaria Municipal de Assistência Social,  Sandra Spautz Granemann, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) 
pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR11/2018 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 02/08/2018 
d) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de objetos de comunicação visual  
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 191 - SC COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME (10.727.612/0001-34) 

Data 
Adjudicaçã
o 

Ite
m 

Material/Servi
ço 

Unid. 
medid
a 

Marca Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total 
(R$) 

02/08/2018 1 67030 - 
Confecção de 
adesivo 
10x15cm 

UN    SC 
COMUNICACA
O VISUA 

10.000  0,35 3.500,0
0 

02/08/2018 6 67035 - 
Confecção de 
faixa em TNT 

M     SC 
COMUNICACA
O VISUA 

200  22,50 4.500,0
0 

02/08/2018 9 67038 - 
Confecção de 
placa de 
orientação 
circular com 
diâmetro de 50 
cm e haste de 
2 m 

UN    SC 
COMUNICACA
O VISUA 

6  
369,00 

2.214,0
0 

Total  10.214,00 

  
13921 - KS IMPORT E SOLUÇÕES PERSONALIZADAS LTDA - ME (26.892.211/0001-70) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

02/08/2018 2 67031 - 
Confecção de 
adesivo para 
vidro perfurado 

M2     40  40,00 1.600,00 



02/08/2018 3 67032 - 
Confecção de 
banner 1,80 x 
1,40 m 

UN     4  57,00  228,00 

02/08/2018 4 67033 - 
Confecção de 
banner 1,00 x 
1,50 m 

UN     5  50,00  250,00 

02/08/2018 5 67034 - 
Confecção de 
convite em papel 
Couche A5 

UN     1.700  0,25  425,00 

02/08/2018 7 67036 - 
Confecção de 
imã de geladeira 
10x15 cm  

UN     5.000  1,80 9.000,00 

02/08/2018 8 67037 - 
Confecção de 
placa em lona 
dois lados 2 x 
1,60 m 

UN     5  490,00 2.450,00 

02/08/2018 10 67039 - Poste 
para placa com 
3,5 (colocado)  

UN     2  500,00 1.000,00 

Total  14.953,00 

  
Caçador, 02/08/2018  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SANDRA SPAUTZ GRANEMANN  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  
  

 


